
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

16.06.2025                                                      г. Шахтерск                                                           № 456 
  

О внесении изменений в Положение о правовом просвещении и правовом 

информировании населения муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденное постановлением 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

от 15.05.2025 № 377 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 28 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ 

«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                   

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), руководствуясь Положением  об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным  
решением  Шахтерского  муниципального совета Донецкой Народной Республики                 

от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение о правовом просвещении и правовом информировании 

населения муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, утвержденное постановлением Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 15.05.2025 № 377, следующие 

изменения: 
 

1) главу 2 дополнить пунктом 61 следующего содержания:  
«61. Координацию работы по правовому просвещению и правовому информированию 

населения осуществляет лицо, уполномоченное распоряжением Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики.»;   
 
 2) в пункте 13 слова «осуществляет уполномоченное должностное лицо 

Администрации Шахтерского муниципального округа, назначенное распоряжением главы 

муниципального   образования   Шахтерский   муниципальный   округ  Донецкой   Народной  



2 
Республики»   заменить   словами  «осуществляют  ответственные  за выполнение плана». 
 
  2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru/. 
   

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).  

 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                           А.В. Шатов 
 


